
Mengingat 

a bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri 
Kesehatan Nomor 86 Tahun 2019 Tentang Petunjuk 
Teknis Penggunaan Dana Alokasi Khusus Non Fisik 
Bidang Kesehatan Tahun Anggaran 2020, maka perlu 
meninjau kembali Peraturan Bupati Kolaka Nomor 20 
Tahun 2019 ten tang Petunjuk Pelaksanaan dan 
Penggunaan Dana Program Jaminan Persalinan 
(JAMPERSAL) di Kabupaten Kolaka. 

b bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Petunjuk 
Pelaksanaan dan Penggunaan Dana Program 
Jaminan Persalinan di Kabupaten Kolaka. 

1 Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
pembentukan Daerah-daerah Tingkat II di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor, 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1822); 

2 Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
kesehatan (Lembar Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 114, Tambahan lembaran Negara 
Indonesia Nomor 5063); 

3 Undang - undang Nomor 44 Tahun 2009 tentang 
Rumah Sakit; 

4 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (LembaranNegara republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 244, Tambahan 
lembaran negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

Menimbang 

BUPATI KOLAKA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KOLAKA NOMOR 20 TAHUN 
2019 TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN DAN PENGGUNAAN DANA 

PROGRAM JAMINAN PERSALINAN (JAMPERSAL) 
DI KABUPATEN KOLAKA 

PERATURAN BUPATI KOLAKA 
NOMOR 3 :J. TAHUN 2020 

BUPATIKOLAKA 
PROVINSISULAWESITENGGARA 



sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

5 Undang- Undang Nomor 30 Tahun 2014 ten tang 
Administrasi Pemerintah, (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

6 Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembar Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4578); 

7 Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 
Nomor 75 Tahun 2014 tentang Pusat Kesehatan 
Masyarakat; 

8 Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 
Nomor 52 Tahun 2016 tentang Standar Tarif 
pelayanan kesehatan dalam penyelenggaraan 
Program Jaminan Kesehatan, sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Kesehatan 
Republik Indonesia Nomor 64 Tahun 2016 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
52 Tahun 2016 tentang Standar Tarif pelayanan 
kesehatan dalam penyelenggaraan Program Jaminan 
Kesehatan; 

9 Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia 
Nomor 86 Tahun 2019 ten tang Petunjuk Teknis 
Penggunaan Dana Alokasi Khusus Non Fisik Bidang 
Kesehatan Tahun Anggaran 2020; 

10 Peraturan Bupati Kolaka Nomor 1 Tahun 2019 
tentang Retribusi Pelayanan Kesehatan; 



ESTIMASI SASARAN JAMPERSAL MENURUT PUSKESMAS TAHON 2020 

Sa saran 

20% 
Saaaran Estimasi Target Neonatal Resti 

No Puakeamas Bumil (Estimasi) Bumil Bumil Res ti Peserta RTK 
Res ti Peserta Jampersal 

JKN Estimasi 20% 

1 Kolaka 846 115 23 92 115 23 

2 Kolakaasi 432 85 17 68 59 12 

3 Latambaga 212 42 8 34 29 6 2 

4 Wundulako 436 85 17 68 59 12 

5 Baula 236 46 9 37 32 6 

6 Pomalaa 659 129 26 103 90 18 

7 Tanaaetada 310 61 12 49 42 8 1 

8 Polinzzona 152 30 6 24 21 4 

9 W. Banzaa 211 39 8 31 29 6 

10 Kukutio 120 26 5 21 16 3 1 

11 Toari 208 41 8 33 28 6 1 

12 Tosiba 491 96 19 77 67 13 1 

13 Wolo 404 79 16 62 55 11 2 

14 Iwoimendaa 165 32 6 26 22 4 

Ka bu paten 1 

Jumlah 4882 906 181 724 664 133 9 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Kolaka Nomor 20 Tahun 2019 
tentang Petunjuk Pelaksanaan dan Penggunaan Dana Program Jaminan 
Persalinan (JAMPERSAL) di Kabupaten Kolaka di ubah sebagai berikut : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KOLAKA NOMOR 20 TAHUN 2019 
TENT ANG PETUNJUK PELAKSANAAN DAN 
PENGGUNAAN DANA PROGRAM JAMINAN PERSALINAN 
( JAMPERSAL ) DI KABUPATEN KOLAKA 

MEMUTUSKAN : 

Pasal I 



Diundangkan di Kolaka 
Pada tanggal .. ~ ... ~cl- .2.0.10 

£,/ SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KOLAKA kl' 
~J-. 

~POITU MURTOPO 

BERITA DAERAH KABUPATEN KOLAKA TAHUN ~o~o NOMOR .3~ 

~ 

j..; AH~AFEI 

Ditetapkan di Kol~ 
A ,, Pada tanggal ~ <J°::'" _ so ~ o (Y BUPATI KOLAKA ;.,-- ... 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita daerah 
Kabupaten Kolaka 

Pasal II 

......... 


